2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2024 года № 49

	О внесении изменений                            в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.11.2022 года № 1187

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие                        с требованиями законодательства,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.11.2022  года №  1187 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении                  о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам           и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»» следующие изменения:
1) пункт 4 читать в новой редакции:
«4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на отдел архитектуры администрации Карталинского муниципального района (Ильина О. А.).»;
2) пункт 5 читать в новой редакции:
«5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовскую Н.А.».
2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке», утвержденный указанным постановлением, (далее именуется – Регламент) следующие изменения:
1) по тексту Регламента слова: «Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства» в соответствующих падежах исключить;
2) в подпункте 1 пункта 4 главы I вместо слов: «в отделе архитектуры  и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры                            и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района» читать слова:  «в отделе архитектуры администрации Карталинского муниципального района»;
3) в пункте 14 главы II вместо слов: «Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел архитектуры                            и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры                           и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района (Уполномоченный орган).» читать слова «Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел архитектуры администрации Карталинского муниципального района (Уполномоченный орган).»;
4) подпункт 1 пункта 141 главы IV читать в новой редакции:
«1) заместителю главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам Максимовской Н.А.;»;
5) пункт 142 главы IV читать в новой редакции:
«142. Заместитель главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам рассматривает жалобы на действия (бездействие) и (или) решения, принимаемые должностными лицами Уполномоченного органа.».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского  муниципального района                       Максимовскую Н.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                        			 А.Г. Вдовин